
Gołdap,  dnia  06.11.2024  r.

Wniosek

na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi

Wnioskujący:

Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego

Wniosek  dotyczy  sprawy:

Ustalenie  wysokości  opłat  za usunięcie  statków  lub  innych  obiektów  pływających  oraz  ich

przechowywanie  na  terenie  strzeżonego  portu,  przystani  lub  parkingu  strzeżonego.

Proponowany  sposób  załahvienia  sprawy:

Na  podstawie  art. 12 pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(t.j. Dz. U. z 2024  r. poz.  107)  oraz  art. 31 ust.  1 ustawy  z dnia  18 sierpnia  2011 r.

o bezpieczeństwie  osób  przebywających  na obszarach  wodnych  (t.j.  Dz.  U. z 2023  r. poz.  714

z późn.  zm.)  - podjąć  uchwałę  załączorią  do niniejszego  wniosku.

Uzasadnienie  sposobu  rozwiązania  wniosku:

Zgodnie  z art.  30  ust.  4 ustawy  o bezpieczeństwie  osób  przebywających

na  obszarach  wodnych,  usuwanie  statków  lub  innych  obiektów  pływających

oraz  prowadzenie  strzeżonego  portu  lub  przystani,  należy  do zadań  własnych  powiatu.  Rada

Powiatu  zgodnie  z art. 31 ust. 1 i 4 cytowanej  ustawy,  ustala  corocznie  w drodze  uchwały,

wysokość  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  obiektów  pływających.  Ustalone  przez  Radę

Powiatu  stawki  nie  mogą  być  wyższe  niż  maksymalne,  ogłaszane  corocznie  przez  ministra

właściwego  do  spraw  finansów  publicznych.  Stawki  maksyi'nalne  na  2025  rok zostały

ustalone  w  obwieszczeniu  Ministra  Finansów  z dnia  23  lipca  2024  r.  w  sprawie

maksymalnych  opłat  za  usunięcie  i  przechowywanie  statków  lub  innych  obiektów

pływających  na rok  2025  (M.  P. z 2024  r. poz.  692).

Mając  na uwadze  ustawowy  obowiązek  ustalania  przez  Radę  Powiatu  wysokości  opłat

za  usunięcie  i  przechowywanie  sprzętu  pływającego,  proponuję  uchwalenie

zaproponowanych  wysokości  opłat.

Podpis wnioskuiącego:
l1-TC T R STA

Sfarz

W i aewska



RADCA P%'

Óm;oś o(a'mŁlę F=a'e



Uchwała  Nr  /2024

Rady  Powiatu  w Gołdapi

z dnia  2024  r.

w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statku

lub  innego  obiektu  pływającego  na  2025  rok

Na podstawie  art.  12 pkt  1l,  art.  40 ust.  1 i art.  42  ust.  1 ustawy  z  dnia

5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowyi'n  (t.j.  Dz.  U.  z 2024  r.  poz.  107),

art. 31 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  z dnia  18 sierpnia  2011  r.  o bezpieczeństwie  osób

przebywających  na obszarach  wodnych  (t.j.  Dz.  U. z 2023  r. poz. 714 z późn.  zm.)  oraz

obwieszczenia  Ministra  Finansów  z dnia  23 lipca  2024  r. w sprawie  maksymalnych  opłat

za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub innych  obiektów  pływających  na rok  2025

(M.  P. z 2024  r. poz.  692),  Rada  Powiatu  w Gołdapi  uchwala  co następuje:

51

1. Za usunięcie  statku  lub innego  obiektu  pływającego  z obszaru  wodnego  powiatu

gołdapskiego  ustala  się opłatę  w wysokości:

1) usunięcie  roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  87 zł,

2) usunięcie  poduszkowca-162  zł,

3) usunięcie  statku  o długości  kadłuba  do 10  m-196  zł,

4) usunięcie  statku  o długości  kadłuba  do 20 m -  240  zł,

5) usunięcie  statku  o długości  kadłuba  powyżej  20  m -  317  zł.

2. Za przechowywanie  na terenie  strzeżonego  portu,  przystani  lub  parkingu  strzeżonego,

statku  lub  ii'u'iego  obiektu  pływającego,  usuniętego  z obszaru  wodnego  powiatu

gołdapskiego,  ustala  się opłatę  za każdą  dobę  w wysokości:

l)  przechowywanie  roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  31 zł,

2) przecliowywanie  poduszkowca  -  55 zł,

3) przechowywanie  statku  o długości  kadłuba  do 10  m -  87 zł,

4) przechowywanie  statku  o długości  kadłuba  do 20 m-162  zł,

5) przechowywanie  statku  o długości  kadłuba  powyżej  20  m -  240  zł.

g2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi.



3

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu

Piotr  Rant



Pod vr40m»  Ńorrnąlnp-prawnym

mgr  Eugeniujz  Nóga



Uzasadnienie  do  uchwaly  Rady  Powiatu  w  Gołdapi  Nr /2024  z  dnia

2024  r. w sprawie  usta1enia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie

statku  lub  innego  obiektu  pływającego  na  2025  rok.

Zgodnie  z ustawą  z dnia  18 sierpnia  2011  r. o bezpieczeństwie  osób  przebywających

na obszarach  wodnych  (t.j.  Dz.  U. z 2023  r. poz.  714  ze zm.),  usuwanie  statków  i innych

obiektów  pływających  z obszarów  wodnych  położonych  na tererńe  powiatu,  w  przypadku  gdy

prowadziła  go osoba  znajdująca  się  w stanie  po spożyciu  alkoholu,  środka  działającego

podobnie  do alkoholu  lub środka  odurzającego.  Starosta  realizuje  te zadania  przy  pomocy

powiatowych  jednostek  organizacyjnych  lub  powierza  ich  wykonanie  zgodnie

z  przepisarni  ustawy  z drńa  29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych

(t.j.  Dz.  U. z 2024  r. poz.  1320  ze zm.).

W związku  z powyższym,  zgodnie  z  art.  31  ust.  1 ustawy  o bezpieczeństwie  osób

przebywających  na obszarach  wodnych  rada  powiatu,  ustala  corocznie,  w drodze  uchwały,

wysokość  opłat  za  usunięcie  i  przechowywanie  tych  statków  lub  innych  obiektów

pływających.  Maksymalne  opłaty  podlegają  corocznej  zmianie  na następny  rok  kalendarzowy

w stopniu  odpowiadającym  wskaźnikowi  cen towarów  i usług  konsumpcyjnych  w okresie

pierwszego  półrocza  roku,  w którym  stawki  ulegają  zmianie,  w stosunku  do analogicznego

okresu  roku  poprzedniego.  Maksymalne  stawki  opłat  na 2025  rok  Minister  Finansów  ogłosił

w obwieszczeniu  z drńa  23 lipca  2024  r.  w sprawie  maksymalnych  opłat  za usunięcie

iprzechowywanie  statków lub innych obiektów pływa3ących na rok 2025 r. (M. P. z 2024 r.
poz.  692).

Koszty  związane  z usuwaniem,  przechowywaniem,  oszacowaniem,  sprzedażą  lub

zniszczeniem  statku  lub  innego  obiektu  pływającego  powstałe  od momentu  wydania  decyzji

jego  usunięcia  do zakończenia  postępowania  ponosi  osoba  będąca  właścicielem  tego  statku

lub  innego  obiektu  pływającego  w  dniu  wydania  dyspozycji  jego  usunięcia.  Decyzję

o zapłacie  tych  kosztów  wydaje  starosta.  Jest  to uregulowane  art. 32 ust. l cytowanej  ustawy.


